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۱۰ گلزن برتر تاریخ جام جهانی چه کسانی هستند؟ 
در آستانه جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر، با ۱۰ گلزن برتر تاریخ 

این مسابقات آشنا شوید.
به گزارش ایســنا و به نقل 
تاریخ  تلگراف، در طــول  از 
جام جهانی فوتبال، چندین 
مهاجم گلــزن بوده اند که با 
تیم ملی خود در جام جهانی 
حضور داشته اند و رکورد گلزنی خوبی در این رقابت ها ثبت کردند. میروسلاو 
کلوزه مهاجم ســابق آلمان با ۲۴ بازی و ۱۶ گل بهترین گلزن تاریخ جام های 

جهانی است و رونالدو برزیلی با ۱۵ گل در ۱۹ بازی دوم است.
در آســتانه جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، با ۱۰ گلزن برتر تاریخ این مسابقات آشنا 

شوید.
میروسلاو کلوزه )آلمان - ۱۶ گل - ۲۴ بازی(

رونالدو )برزیل - ۱۵ گل - ۱۹ بازی(
گرد مولر )آلمان - ۱۴ گل - ۱۳ بازی(

ژوست فونتن )فرانسه - ۱۳ گل - ۶ بازی(
پله )برزیل - ۱۲ گل - ۱۴ بازی(

یورگن کلینزمن )آلمان - ۱۱ گل - ۱۷ بازی(
ساندور کوچیس )مجارستان - ۱۱ گل - ۵ بازی(

هلموت ران )آلمان - ۱۰ گل - ۱۰ بازی(
گابریل باتیستوتا )آرژانتین - ۱۰ گل - ۱۲ بازی(

گری لینه کر )انگلیس - ۱۰ گل - ۱۲ بازی(

دو تغییر فوری در تیم ملی آرژانتین در آستانه جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر

دو بازیکن جدید به جای دو 
بازیکــن مصدوم به تیم ملی 

آرژانتین دعوت شدند.
به گزارش ایسنا و به نقل از 
تلگــراف، تا آغاز جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر تنها دو روز دیگر 
باقی مانده اســت. در آستانه 
شروع رقابت ها شــاهد دو تغییر در تیم ملی آرژانتین بودیم. در ابتدا خواکین 
کوریا نیز به دلیل مصدومیت از ترکیب جام جهانی خارج خواهد شــد و تیاگو 

آلمادا به عنوان جانشین او معرفی شد.
همچنین نیکلاس گونزالس نیز در تمرینات دچار مصدومیت عضلانی شــد و 
از لیســت جام جهانی خارج شد و آنخل کوریا بازیکن اتلتیکومادرید به جای 

او دعوت شد.
دو روز پیــش تیم ملــی فوتبال آرژانتین در امارات به دیــدار این تیم رفت و 

توانست با ۵ گل به برتری برسد. 
جولین آلوارز، لیونل مســی، آنخل دی ماریا دو بار و خواکین کوریا برای آلبی 

سلسته گلزنی کردند.

ادعای بزرگ رشوه قطری ها برای بردن بازی افتتاحیه 
مرکــز  منطقــه ای  مدیــر 
تحقیقــات  و  مطالعــات 
خاورمیانه از رشوه قطر برای 
پیروزی در بــازی افتتاحیه 

نوشت.
به گزارش ایســنا و به نقل 
از تایــم نیــوز، دو روز مانده 
به آغاز جــام جهانی فوتبال 
۲۰۲۲، گزارش ها و شــایعات مهمی مبنی بر رشوه دادن کشور میزبان قطر به 

حریف خود به گوش می رسد. 
به گفته امجد طاها مدیر منطقه ای مرکز مطالعات و تحقیقات خاورمیانه، قطر 
قصد دارد به بازیکنان حریف رشوه دهد تا در دیدار با این تیم شکست بخورد. 
به گفته طاها، قطر به هشــت بازیکن اکوادور ۷.۴ میلیون دلار رشوه پیشنهاد 

داده است تا در بازی افتتاحیه مسابقات شکست بخورند.
هیچ خبرنگار یا رسانه دیگری گزارش اختصاصی طاها را تایید نکرده اند.

شکست والیبال ساحلی ایران 
در رده بندی قهرمانی آسیا 

با  ایران  والیبال ساحلی  تیم 
شکســت در دیدار رده بندی 
در جایگاه چهــارم قهرمانی 

آسیا قرار گرفت.
به گزارش ایســنا، تیم ملی 
والیبــال ســاحلی »ایــران 
میرزاعلی  )عبدالحامد  یک« 
– آرش وکیلــی( در دیــدار 
رده بندی مسابقات قهرمانی آسیا که به میزبانی بندرعباس برگزار شد، از ساعت 
۱۵ جمعه، ۲۷ آبان مقابل »چین ســه« )جائو شین لی- تائو شوئه( به میدان 

رفت و با نتیجه ۲-۰ و با امتیازهای ۱۵ - ۲۱ و ۲۴-۲۶ شکست خورد.  
تیم ایران که با شکست برابر »استرالیا یک« )کریستفر مکیو – پائول برنت( از 
رسیدن به فینال بازمانده بود، در دیدار رده بندی هم شکست خورد و در جایگاه 

چهارم مسابقات قرار گرفت.  
ایران در این مســابقات چهار نماینده داشت که تنها ایران یک به نیمه نهایی 

صعود کرد.  
دیدار فینال این مســابقات هم بین تیم های  قطر یک )شریف یونس – احمد 
تیجان( و استرالیا یک )کریستفر مکیو – پائول برنت( برگزار شد که قطر ۲ بر 

صفر )۲۱-۱۶ و ۲۱-۱۷( پیروز شد و به عنوان قهرمانی رسید.

مطالبات بازیکنان  استقلال دردسرساز شد
در حالی کــه قرار بود دیروز 
)جمعــه(، تمرینــات تیــم 
فوتبال استقلال از سر گرفته 
شود، مطالبات بازیکنان باعث 
شد این تمرین برگزار نشود.

به گزارش ایسنا و به نقل از 
باشگاه اســتقلال،  به دلیل 
عدم دریافت مطالبات پیشین 
بازیکنان اســتقلال و پرداخت نشدن مبالغی که باید تا این مقطع از فصل به 

آن ها پرداخت می شد، تمرین امروز استقلال برگزار نشد.
تمرین تیم فوتبال استقلال از دیروز )جمعه( قرار بود از سر گرفته شود.

چرا گواردیولا سرمربی برزیل نشد؟
نایب رئیس فدراسیون برزیل 
از پیشنهاد به سرمربی سیتی 

پرده برداشت.
نشــریه »گلوبــو« برزیل از 
پیشــنهاد فدراسیون فوتبال 
این کشــور به پپ گواردیولا 
بــرای  ســیتی  ســرمربی 
مربیگری در تیــم ملی این 

کشور پرده برداشت.
نائب رئیس فدراســیون فوتبال برزیل اعتراف کرد کــه با پپ گواردیولا برای 
جانشینی تیته صحبت کردند ولی دستمزد بسیار بالای سرمربی سابق بایرن و 

بارسلونا مانع رسیدن به توافق طرفین شد.
گواردیولا سالیانه بیش از ۳۰ میلیون یورو از سیتی دریافت می کند و جزو گران 

ترین مربیان دنیای فوتبال به شمار می آید.
تیم ملی برزیل با هدایت تیته در جام جهانی ۲۰۲۲ کاندیدای اصلی قهرمانی 

است.
سامباها با ۵ قهرمانی پرافتخارترین تیم جام جهانی هستند.

اخبار کوتاه

رســانه بلچرریپــورت شــانس صعود تیم ها بــه عنوان 
صدرنشــین در دور گروهی رقابت های جام جهانی قطر 
را تخمین زده اســت. به گزارش ایلنا، ســوت شــروع 
جام جهانــی، فــردا در قطر بــه صدا در خواهــد آمد و 
هیجان بــه اوج خود خواهد رســید. در این گزارش به 
این پرداخته ایم که کدام تیم شــانس صدرنشین شدن 
بیشــتری در گروه خود دارد و بایــد منتظر چه چیزی 

باشیم.
گروه A: قطر - هلند - اکوادور - سنگال

قطر: بزرگترین ناشــناخته جام، بدون شک تیم میزبان 
اســت. قطر بدون مقدماتی به جام جهانی رسید و تمام 

بازیکنان دعوتی تیم ملی قطر، بازیکنان بومی هستند.
هلنــد: بعد از یــک دوره غیبت، هلند بــه جام طلایی 
بازگشته است. آنها در انتخابی جام جهانی عملکرد خوبی 
داشته اند و باید به آنها شانس صعود زیادی داد. اکوادور: 
نماینده ای دیگر برای قاره آمریکا جنوبی، که به نســبت 
دیگر نمایندگان این قــاره، عملکرد خوبی در آمار کلی 
نداشــته؛ اما با این حال در قطر حضور دارد. اکوادور در 

انتخابی جام جهانی، ۱۹بار دروازه خود را باز شده دید.
ســنگال: تیمی که بــه عنوان قهرمــان افریقا و یکی از 
شــانس های شگفتی جام حساب می شود. این کشور اما 
کلیدی ترین بازیکن خود را در آستانه جام جهانی مصدوم 
شده دید و بدون سادیو مانه، ستاره اصلی خود، معادلات 

در قطر ممکن است پیچیده شود.
با همه این تفاسیر، روی کاغذ برنده این گروه، تیم ملی 

هلند می تواند باشد.
گروه B: انگلیس - ایران - آمریکا - ولز

انگلیس: بزرگترین نام در این گروه. نایب قهرمان یورو 
و چهارم جام جهانی روسیه، به دنبال بهتر کردن نتیجه 
خود اســت و برای قهرمانی به قطــر می آید. آنها بدون 

شکست به جام جهانی رسیده اند.
ایران: تیمی که در مقدماتی جام جهانی، تنها چهار گل 
خورده در کارنامــه می بیند و مهاجم آماده این روزهای 

پورتو، مهدی طارمی در ترکیب آن ها حضور دارد.
آمریکا: تلاش برای رســیدن به جام بازهم موفق بود و 
امریکا به عنوان یکی از جوان ترین تیم های جام به قطر 

سفر کرده است.
ولز: تیم اژدها بعد از چند دهه تجربه بازی در جام جهانی 

را خواهد داشت و انگیزه های این کشور بسیار بالاست.

برنده احتمالی این گروه، تیم ملی انگلیس.
گروه C: آرژانتین - مکزیک - لهستان - عربستان

آرژانتین: تیــم ملی آرژانتین به عنــوان قهرمان قاره 
آمریکاجنوبی به این مسابقات آمده و با حضور ستارگانی 
چون، لئو مســی، لاتارو مارتینز و دیبالا، امیدوار اســت 
تا در آخرین جام جهانی کاپیتان خود، لئو مســی، جام 

قهرمانی را در قطر کسب کند.
لهستان: تیمی کــه در سه جام جهانی قبلی که حضور 

داشته از دور گروهی صعود نکرده است.
مکزیک: تیــم ملی مکزیک آمــار بســیار خوبی در 
حضورهای خود در ادوار جام جهانی دارد و در هفت دوره 
گذشــته که حاضر بوده، موفق به صعــود از گروه خود 

شده است.
عربستان: تیمــی که احتمال دارد در این گروه چهارم 
شود، ولی نباید شرایط صعود این کشور و سرمربی و تیم 

خوبی که در اختیار دارند را نادیده گرفت.
اگر به صورت آماری نگاه کنیم، به احتمال زیاد، مکزیک 
و آرژانتیــن از این گروه صعود کننــد و آرژانتین برنده 

گروه شود.
گروه D: فرانسه - دانمارک - تونس - استرالیا

گروهی که در آن مدافع عنوان قهرمانی حضور دارد.
فرانسه: اگر به طلســم قرمانان ادوار قبل دچار نشود، 

می تواند صعود راحتی از این گروه را تجربه کند.
کمابیش تکلیف این گروه مشــخص اســت و فرانسه به 
عنوان برنده و پشت سر آن دانمارک به عنوان تیم دوم، 

به احتمال زیاد صعود خواهند کرد.
گروه E: اسپانیا - آلمان - ژاپن - کاستاریکا

می توان به این گروه لقب گروه مرگ داد.
آلمان: بعــد از افتضاح به بار آمده در روســیه، آلمان ها 
امیدوارند تا با جبران آن اشتباهات، در این گروه عملکرد 
خوبــی از خود به جــای بگذارد و بتواند با اســتفاده از 
ترکیــب بازیکنان جوان و باتجربه، ســرمربی با انگیزه و 

خوش تاکتیک، در جام پیشروی کند.
اســپانیا: لاروخا بعد از حواشــی که در جام جهانی قبلی 
داشــت، این بار بدون هیچ حاشــیه بزرگی پای به جام 
گذاشــته است. تنها نقطه ضعف تیم انریکه، خط دفاعی 
اســت که در آن، تنها آلبا بالای ۴۵بازی ملی در کارنامه 

دارد.
ژاپن: تیمی که می تواند گربه سیاه رقبا در این گروه شود 

و معادلات را پیچیده کند.
برنده احتمالی این گروه، آلمان خواهد بود.

گروه F: بلژیک - کرواسی - کانادا - مراکش
فینالیســت دوره قبل و تیم ســوم ۲۰۱8 در این گروه 

حضور دارند.

بلژیک: بعــد از عملکرد خیره کننــده در جام جهانی 
روســیه و کسب عنوان ســومی، این آخرین جام جهانی 
نســل طلایی بلژیک خواهد بود و باید دید تا کجا پیش 

خواهند رفت.
کرواســی: نایب قهرمان جــام قبلی، امیــدوار به تکرار 
درخشش است. کرواسی هم مانند بلژیک، آخرین حضور 
تعداد زیادی از بازیکنان نســل طلایــی خود را در قطر 

خواهد دید.
مراکش: تیمی که اگر دســت کم گرفته شود، می تواند 

حسابی برای تیم های دیگر دردسر ساز شود.
کانادا: با داشــتن چند ســتاره، بعــد از چندین دهه به 
جام جهانی برگشــته اند و امیدوارند که بتوانند عملکرد 

خوبی از خود به جا بگذارند.
برنده احتمالی این گروه، بلژیک خواهد بود.

گروه G: برزیل - سوئیس - صربستان - کامرون
برزیــل: با ســتاره های بی شــمار، یکــی از اصلی ترین 
بخت های قهرمانی اســت. بعد از شکست در فینال کوپا 
مقابل آرژانتین، انگیزه های برزیل برای ششمین قهرمانی 
در جام جهانی بسیار زیاد است. این جام می تواند آخرین 

حضور بازیکنانی مثل نیمار در جام جهانی باشد.
صربستان: تیمی که بسیار کم به آن پرداخته شده است 
و با بازیکنانی مثل ولاهوویــچ و تادیچ، می تواند تهدید 
جدی برای هر تیمی باشد که آن ها را دست کم بگیرد.

برنده احتمالی این گروه، برزیل خواهد بود.
گروه G: پرتغال - اروگوئه - کره جنوبی - غنا

اروگوئه: با ثبات ترین تیــم حاضر در این گروه، نماینده 
امریکاجنوبی اســت. اروگوئه در ســه حضور قبلی خود، 
موفق به صعود از مرحله گروهی شــده اســت و امیدوار 

است تا در قطر این آمار را بهبود بخشد.
پرتغــال: آخریــن جام جهانی یک فوق ســتاره دیگر. 
این احتمال خیلــی زیاد، آخریــن جام جهانی کاپیتان 
پرتغالی ها، کریستیانو رونالدو خواهد بود. انگیزه ها برای 

پیشروی در جام در برزیل اروپا، بسیار زیاد است.
غنا: بازی حساس و با رنگ و بوی انتقام مقابل اروگوئه در 

پیش دارند و می توانند تیم دردسر سازی باشند.
کره جنوبی: بعد از امضا حکم حذف آلمان ها در روسیه، 
کره نشــان داده که می تواند گربه سیاه بسیار خطرناکی 
باشــد. برنده احتمالی این گــروه، اروگوئه خواهد بود و 

دیگر تیم صعود کننده، پرتغال.

لیگ برتر انگلیس بیشــترین نماینده را در مسابقات جام 
جهانی قطر دارد.

به گزارش ایلنا، احتمالا جام جهانی ۲۰۲۲ بی نظیرترین 
جام جهانی در تاریــخ خواهد بود. این بازی بین نوامبر و 

دسامبر برای اولین بار در زمستان برگزار می شود.
این مسابقات به گران ترین تورنمنت تاریخ تبدیل خواهد 
شــد، زیرا قطر نزدیک به ۲۰۰ میلیارد دلار برای میزبانی 

آن سرمایه گذاری کرده است.
دولت این کشــور به دلیل نحوه اخذ میزبانی مســابقات، 
مرگ کارگران و نقض حقوق بشر مورد توجه قرار گرفته 

است.
در همین حال، اکثر ســتاره های بــزرگ فوتبال در آنجا 
حضور خواهند داشت و لیگ برتر انگلیس بر این دوره از 

رقابت ها تسلط خواهد داشت.
کدام لیگ بیشترین بازیکن را در جام جهانی 2022 

قطر دارد؟
لیگ برتر لیگی است که با ۱۳۴ شرکت کننده بیشترین 
نماینده را در این جام جهانی خواهد داشت. منچسترسیتی 

۱۶ بازیکن در این مســابقات خواهد داشت و پس از آن 
منچستریونایتد )۱۴ بازیکن( رقیب خود را دنبال می کند.

لالیگا سانتاندر با 8۴ بازیکن به جام جهانی کمک خواهد 
کرد که بارسلونا و رئال مادرید به ترتیب با ۱۶ و ۱۳ بازیکن 
در جام جهانی حضور دارند. با این حال تیم هایی هستند 
که هیچ بازیکنی در مسابقات ندارند مانند خیرونا و الچه.

این در حالی است که تمامی تیم های لیگ برتری هر کدام 
حداقل یک نماینده در مسابقات دارند.

بوندســلیگا با ۷۳ بازیکن به قطر در رده ســوم قرار دارد 
و بایرن مونیخ با ۱۷ بازیکن بیشــترین نماینده را در این 

لیگ دارد.
پس از لیگ آلمان، ســری آ )۶۶( و لیگ فرانســه )۵۲( 
حضور دارند و لیگ حرفه ای فوتبال آمریکا با ۳۵ بازیکن 

دارای بیشترین نماینده بین لیگ های غیر اروپایی است.
مسن ترین و جوان ترین بازیکنان جام جهانی چه کسانی 

هستند؟
آلفــردو تالاورا، دروازه بان مکزیکی، مســن ترین بازیکن 
تورنمنت اســت، زیرا او در ۱8 سپتامبر ۴۰ ساله شد. از 

سوی دیگر، یوسوفا موکوکو ۱8 ساله، جوان ترین بازیکن 
در قطر خواهد بود.

مسن ترین و جوان ترین بازیکنان لیگ برتر و لالیگا 
در جام جهانی چه کسانی هستند؟

گاوی، هافبک بارسلونا در ســن ۱8 سالگی، جوان ترین 
نماینده لالیگا در جام جهانی خواهد بود و لوکا مودریچ ۳۷ 
ساله از رئال مادرید مسن ترین نماینده لالیگا خواهد بود.

فاکوندو پلیستری از منچستریونایتد )۲۰ ساله( جوانترین 
بازیکنان لیگ برتر در این مســابقات خواهد بود و تیاگو 
سیلوا، مدافع میانی برزیل با ۳8 سال مسن ترین بازیکنی 

است که دعوت شده است.
فقط ایران 26 بازیکن ندارد

ایران تنها تیمی اســت که تمام ۲۶ جایگاه موجود را پر 
نکرده و کارلوس کی روش یک لیست ۲۵ نفره را معرفی 
کرد. در همین حال، تونس و سوئیس تنها تیم هایی بودند 
که چهار دروازه بان را انتخاب کردند، در حالی که دانمارک 
تنها دو دروازه بــان و ۲۴ بازیکن خارج از دروازه به قطر 

برده است.

سرمربی تیم ملی فرنگی تأکید کرد که در مورد میزبانی 
دوباره صربســتان از مســابقات جهانی نیمه پر لیوان را 
خواهد دید. حســن رنگرز در گفت وگو با تســنیم درباره 
حضــورش در اردوهای تیم ملی نونهالان اظهار داشــت: 
مربیان تیم ملی فقط منتظر تشــکیل اردوی بزرگسالان 
نباشــند و از تایم آزاد خود اســتفاده کرده و در اردوها و 
همچنین باشگاه ها حضور پیدا کنند. من از همه قهرمانان 
ملی و دلاور ما که جزو ســرمایه های کشتی مان هستند، 
می خواهم که در این امر خطیر کنار ما باشند و به این کار 
به عنوان یک مسئولیت اجتماعی نگاه کنند. آنها می توانند 
تجارب ارزنده شان را با حضور در باشگاه ها، اردوهای تیم 
ملی و ... در اختیار نونهالان و نوجوانان قرار دهند و قطعاً 

فدراسیون کشتی هم از این مسئله استقبال می کند.
قهرمان ســال ۲۰۰۱ کشــتی فرنگی جهــان ادامه داد: 
قهرمانان یک مســیری را طی کرده انــد که بازگو کردن 
راه صعب العبور مسیر قهرمانی به تجربه ماندگاری برای 
پشتوانه های ما تبدیل خواهد شد. آنها می توانند شگردهای 
خــود و فنون را به این بچه ها آمــوزش دهند و این یک 
فرصت خوب برای کشــتی فرنگی مــا ایجاد می کند. در 
همه دنیا شاهد این اتفاق هستیم، قهرمانان بزرگی چون 
سایفی اف، ولاسوف، رشید ســعدالله اف را در باشگاه های 

کشتی دیدیم و خواهشم به عنوان عضو کوچکی از کشتی 
از قهرمانان این اســت که در ایام فراغت خود در این امر 
بــه ما کمک کنند. وی در مورد اینکه آیا رقابت های لیگ 
برتر فرنگی را نیز زیر نظر خواهد داشت، گفت: کادر فنی 
تیم ملی حتماً در رقابت های لیگ ناظر خواهد داشــت و 
این مسابقات را رصد می کنیم. ضمن اینکه در دیدارهای 

حساس حتماً حضور خواهیم داشت.
رنگــرز درباره دادن میزبانی مســابقات جهانی ۲۰۲۳ به 
صربســتان اظهار داشــت: طبیعتاً هر کشوری که بتواند 
میزبانی مسابقات جهانی سال قبل از المپیک را بگیرد یک 
فرصت بی نظیر و بالقوه برای خودش ایجاد کرده اســت. 
ترکیه و آذربایجان در این مســیر رقیب صربستان بودند 
که در نهایت دوباره میزبانی به بلگراد رسید. با تجربه سال 
۲۰۲۲ قطعاً ما رقابت بســیار سختی در مسابقات جهانی 
۲۰۲۳ خواهیم داشــت. یکی از رقبــای جدی ما در این 
رقابت ها در کنار ترکیه و آذربایجان، خود صربستان خواهد 
بود که اســتفاده از شرایط میزبانی امری بدیهی و قانونی 
نانوشته است، ولی باید بپذیریم بچه های ما می بایست به 
شکلی مصاف دهند که کشــتی در شرایط ۵۰-۵۰ قرار 

نگیرد و عملًا شایستگی خود را به حریفان دیکته کنند.
ســرمربی تیم ملی کشتی فرنگی کشــورمان ادامه داد: 

ما مثل همیشــه نیمه پر لیوان را می بینیم. رقابت ها در 
کشــوری که عقبه کشتی فرنگی دارد و با اصول میزبانی 
آشناست، برگزار می شود. ما هیچ مشکل با مسئله میزبانی 
نداریــم و این را به فال نیک می گیریم. وی درمورد اینکه 
بلگراد مسابقه جهانی خوبی برای کشتی فرنگی ایران نبود 
و بدون طلا و بدون ســکو برای تیم کشــورمان به پایان 
رســید، گفت: چنیــن مفاهیمــی در ورزش قهرمانی ما 
جایی ندارد. آنچه منتج به نتیجه خواهد شــد، طراحی و 

زمان بندی تمرینات، حضور در تورنمنت های بین المللی، 
کار کردن طبق شــاخص ها و آمادگی جسمانی است که 
در اردوها اتفاق خواهد افتاد. ما علاوه بر آمادگی جسمانی 
روی آمادگی روحــی و روانی تیم هم کار خواهیم کرد و 
کادر فنی خوبی کنار بچه ها خواهد بود تا آنها در بالاترین 
سطح اعتمادبه نفس قرار بگیرند و بهترین نتیجه به دست 
آید. موفقیت تصادفی نیست و باید برنامه ای مدون و علمی 

پشت آن باشد.

کدامتیمهادرمرحلهگروهیجامجهانیصدرنشینمیشوند؟

آشنایی با جوان ترین و مسن ترین بازیکنان جام جهانی قطر

رنگرز: 

درباره میزبانی دوباره صربستان نیمه پر لیوان را می بینیم

تنها یک روز تا آغاز جــام جهانی ۲۰۲۲ قطر باقی مانده 
و تمام توجه فوتبالی ها به این مســابقات معطوف شــده 
اســت. تیم ملی ایران هم در شرایطی راهی قطر شده که 
در مســابقات مقدماتی شرایط عجیبی را تجربه کرده بود 

و با هدایت مارک ویلموتس در آســتانه حذف از مرحله 
مقدماتی قرار داشــت. به گــزارش خبرآنلاین، برکناری 
ویلموتس و حضور اســکوچیچ تیم ملی را از خطر حذف 
نجات داد اما بحران بزرگ تری برای فوتبال ایران به وجود 

آورد. پرونده شکایت مارک ویلموتس و حکم سه میلیون 
۳۲۵ هزار یورویی او دردسر بزرگی برای فدراسیون فوتبال 
است که در شرایط فعلی به دست فراموشی سپرده شده 
اما خطر آن هنــوز فوتبال ایــران را تهدید می کند. این 
در حالی اســت که مقصران پرونده جنجالی مرد بلژیکی 
همین حالا در فدراسیون فوتبال حضور دارند و هنوز هم 
بابت این افتضاح تاریخی توضیحــی نداده اند. ویلموتس 
تنها چند ماه ســرمربی تیم ملی بود در زمان حضورش 
نتایج ضعیفی گرفت و ایران را در آستانه حذف از مرحله 
مقدماتــی جام جهانی قرار داده بود. با خروج ویلموتس و 
حضور اسکوچیچ بود که مشخص شد فوتبال ایران و نسل 
فعلی تیم ملی چه پتانســیل بالایی دارند و این سرمربی 
بلژیکی چقدر عملکرد ضعیفی داشته است. مدیران وقت 
فدراســیون فوتبال که ویلموتس را به جان فوتبال ایران 
انداختند در آن زمان مدعی بودند که کاشف نسل طلایی 
بلژیک است اما اگر فقط کمی به رزومه او و عملکرد بلژیک 
در یورو ۲۰۱۶ توجه می کردند متوجه می شــدند که مرد 
بلژیکی بیشــتر باعث از بین رفتن نسل طلایی کشورش 

شده است.
مهدی تاج پس از برکناری ویلموتس و انتقاداتی که وجود 
داشــت تصمیم به استعفا گرفت و پس از صعود تیم ملی 

به جام جهانی و اعلام رای پرونده شکایت او به فدراسیون 
فوتبال بازگشت. او به شکلی عجیب از شکسته شدن حکم 
۶ میلیون یورویی ویلموتس و نصف شــدن آن به عنوان 
سند حقانیت خود یاد می کند که باعث شده فوتبال ایران 
برای چند بــازی و نتایج ضعیف مبلغ ۲۰۰ میلیون یورو 
پرداخت کند. مبلغی که فدراسیون تلاش کرده از طریق 
درآمدهای فوتبال ایران در فیفا آن را بپردازد و این یعنی 
پولی که باید صرف توســعه فوتبال ایران شــود به جیب 
ســرمربی بلژیکی برود. البته فیفا هنــوز با این روش هم 
موافقت نکرده و باعث شده چالش بزرگی برای فدراسیون 
فوتبال به وجود بیاید. فیفا به علت مبارزه با پولشویی هر 
گونه پرداخت مطالبات از محــل درآمدهایی که فیفا به 
فدراسیون های عضو اختصاص داده را ممنوع کرده است و 
عملا فدراسیون فوتبال ایران نمی تواند طلب ویلموتس را 
از پول های بلوکه شده خود پرداخت کند. علاوه بر طلب 
مارک ویلموتس بحث پرونده شستا هم هنوز حل نشده و 
فدراسیون فوتبال مدعی است این مبلغ را پرداخت کرده 
و درخواســت تجدید نظر داده  است. در حال حاضر کمتر 
کســی به پرونده مارک ویلموتس و محکومیت سنگین 
فوتبال ایران فکر می کند اما بزرگ ترین چالش فدراسیون 
فوتبال تامین منابع مالی لازم برای پرداخت طلب اوست.

پرونده ای که فراموش شده ولی سایه اش روی فدراسیون است

چالش بزرگ تاج در پرونده ویلموتس


